
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ ДОД «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР») 

 

П Р И К А З 

 

от 19.10.2020 года                                                                                            № 138/01-08 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийской акции «С любовью 

к России мы делами добрыми едины» 

 

В соответствии с Единым календарем массовых и методических мероприятий Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым, Государственных бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования Республики Крым с учащимися, педагогическими и 

руководящими работниками по вопросам воспитания и дополнительного образования детей на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов от 24.12.2019 г. № 803.1, утвержденным приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.12.2019 г. №2187 «Об 

утверждении государственного задания на 2020 г. и на плановый период 2021 и 2022 гг. 

государственным учреждениям и организациям, подведомственным Министерству образования, 

науки и молодежи Республики Крым», в соответствии с планом работы муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Эколого-

биологический центр города Евпатории Республики Крым» на 2020 год, с целью повышения уровня 

вовлеченности детей и молодежи в инновационную исследовательскую деятельность, 

направленную на повышение естественнонаучной грамотности,-  
 

П Р И К А З Ы В А Ю:  
 

1. Утвердить протокол заседания Оргкомитета по подведению итогов муниципального этапа 

Всероссийской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее – Акция).  

2. На основании протокола Оргкомитета: 

2.1 Считать участниками муниципального этапа Акции и вручить сертификаты 

участников следующим учащимся: 

Номинация «Школьный двор – наша забота»: 

Возрастная категория: учащиеся 5-8 классов: 

 «Экокоманда» (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11 города Евпатории Республики Крым»). Руководитель: Минаев Константин 

Дмитриевич: 

 Эмирсанов Артур Эльвизович, 7 класс; 

 Иванько Илья Алексеевич, 7 класс; 

 Боровиков Сергей Андреевич, 7 класс; 

 Онищук Иван Анатольевич, 7 класс, МБОУ; 

 Осиненко Артем Александрович, 7 класс. 

 

2.2 Считать победителями муниципального этапа Акции, вручить грамоты 

победителей и направить для участия в Республиканском этапе Акции работы следующих 

учащихся: 

 



Номинация «Школьный двор – наша забота»: 

Возрастная категория: учащиеся 9-11 классов: 

1 место 

 Экоотряд «Экологический десант» (Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым»). Руководитель: Шовкун Наталия Николаевна: 

 Козлова Римма Владимировна, 11 класс; 

 Фролова Ксения Александровна, 11 класс; 

 Леонова Дарья Евгеньевна, 11 класс; 

 Полуда Яна Александровна, 11 класс; 

 Борзенков Александр Владимирович, 10 класс; 

 Пересада Никита Сергеевич, 10 класс; 

 Кулинич Анастасия Романовна, 10 класс. 

 

Возрастная категория: учащиеся 5-8 классов: 

1 место 

 Творческое объединение «Школа юнкоров» (муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования детей «Эколого-биологический 

центр города Евпатории Республики Крым»). Руководитель: Бондарь Андрей Юрьевич, педагог 

дополнительного образования МБОУ ДОД «Эколого-биологический центр»: 

 Абдурашитова Айсель Тимуровна, 5 класс, МБОУ «Средняя школа №18»; 

 Керимов Керим Серверович, 5 класс, МБОУ «Средняя школа №18»; 

 Меметов Арслан Османович, 5 класс, МБОУ «Средняя школа №18»; 

 Абляметов Эмиль Серверович, 5 класс, МБОУ «Средняя школа №18»; 

 Эмираметова Фериде Серветовна, 5 класс, МБОУ «Средняя школа №18»; 

 Халилов Назим Ниязиевич, 5 класс, МБОУ «Средняя школа №18». 

 

Возрастная категория: воспитанники старших и подготовительных групп 

образовательных учреждений дошкольного образования: 

1 место 

 Педагогический коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №1 «Космос» города Евпатории Республики Крым», 

руководитель: Клещевич Галина Николаевна: 

 Нищакова Елена Нафанаиловна; 

 Гриценко Ирина Анатольевна; 

 Климова Галина Сергеевна; 

 Гурина Яна Анатольевна; 

 Велиляева Зера Абдулкадыровна. 

 

Номинация «Сезон трудовых десантов»: 

Возрастная категория: воспитанники старших и подготовительных групп 

образовательных учреждений дошкольного образования: 

1 место 

 Педагогический коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №1 «Космос» города Евпатории Республики Крым», 

руководитель: Гриценко Ирина Анатольевна: 

 Климова Галина Сергеевна; 



 Зоткина Оксана Константиновна; 

 Аристова Светлана Леонидовна; 

 Огурцова Елена Анатольевна; 

 Гринчук Марина Сергеевна; 

 Меркулова Елена Викторовна; 

 Кононова Марина Сергеевна. 

 

2 место 

 Старшая группа «Непоседы», муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №37 «Журавлик» города Евпатории Республики 

Крым». Руководитель: Деркач Алла Васильевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №37 

«Журавлик»: 

 Киндрик Кирилл Игоревич; 

 Гергуль Матвей Сергеевич; 

 Мустафаев Энвер Эмильевич; 

 Менабилов Руслан Тахирович; 

 Пелипасов Дмитрий Леонидович; 

 Приходько Мария Игоревна; 

 Силаева Анастасия Сергеевна; 

 Торкотюк Ксения Денисовна; 

 Сухорученко Ульяна Кирилловна 

 Горбуков Никита Андреевич; 

 Дергачева Вероника Максимовна. 

 

3 место 

 Старшая группа «Почемучки», муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №37 «Журавлик» города Евпатории Республики 

Крым». Руководитель: Бузаева Анна Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №37 

«Журавлик»: 

 Гиревая Анастасия Никитична; 

 Антонова Альбина Александровна;  

 Евдокимова Милана Алексеевна;  

 Ковалев Богдан Владимирович;  

 Османова Амина Марленовна;  

 Чикулаев Илья Олегович;  

 Шкарапут Ростислав Сергеевич;  

 Перекрестова Диана Гурамовна. 

 

Номинация «Никто не забыт – ничто не забыто»: 

Возрастная категория: учащиеся 9-11 классов: 

1 место 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

№11 города Евпатории Республики Крым»). Руководитель: Минаева Анастасия Александровна. 

 Черлецкая Алина Александровна, 9 класс; 

 Морозова Анастасия Андреевна, 9 класс. 

 



3. Ответственность за организационно-методическое руководство Акцией возложить на 

методиста, муниципального оператора Манжак А.А. 

4. Муниципальному оператору Манжак А.А.: 

4.1 В срок до 20 октября 2020 г. направить отчетные материалы о проведении 

муниципального этапа Акции в ГБУ ДО РК «Эколого-биологический центр». 

4.2 Провести онлайн регистрацию участников-победителей муниципального этапа 

муниципального этапа для участия в Республиканской Акции. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МБОУ ДОД 

«Эколого-биологический центр»                                                      И.В. Адаманова 


